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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судски службеници од граѓански оддели и 
службеници кои работат во писарница 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Оставинската постапка ја водат нотарите како повереници на судот, но 
предметите се заведуваат во судот и се доверуваат на нотарите. Исто така 
решените предмети нотарите ги враќаат во судот и истите се чуваат во архивата 
на судот.  

Заведувањето на предметите по доставена смртовиница и барање за 
дополнително пронајден имот, како и чувањето на предметите и издавање од 
архивата е работа на судските службеници. Како дел од постапувањето по 
оставинските предмети е и чувањето на тестаментите во судовите и нивното 
предавање при водењето на оставинската постапка и е од особена важност и 
преставува обврска и одговорност на судските службеници кои ги чуваат 
тестаментите.  

На обуката ќе се презентира постапувањето по оставинските предмети,  
чувањето и предавањето на тестаментите.  

Учесниците ќе имаат можност да ги истакнат своите проблеми со кои се 
соочуваат при постапувањето  со оставинските предмети и да споделат свои 
искуства.  

Споделувањето на искуствата и предлозите кои ќе ги дадат учениците 
треба да доведе до прифаќање на позитвините практитки при постапувањето по 
оставинските предмети.  
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Бул. „Јане Сандански“ број: 12 – 1000 Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 
Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
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ИЗЛАГАЧИ 

г-а Елизабета Настов, судија во Основен граѓански суд Скопје 
г-а Сузана Варналиева, судски администратор во Основен суд Велес 

 

П Р О Г Р А М А 

07 октомври 2024 година (понеделник) 
 
09:30  Регистрација на учесниците 
 

10:00-12:00    „Оставинска постапка-постапување на судовите и судските 
службеници во спроведување на оставинската постапка“ 

Прашања и дискусија 
 

судија Елизабета Настов,  
Основен граѓански суд Скопје 

 
12:00-12:30      Пауза         
   
 

12:30-14:45 „Оставинска постапка-постапување на судовите и судските 
службеници во спроведување на оставинската постапка“ 

 
Прашања и дискусија 

 

г-а Сузана Варналиева, 

Основен суд Велес 

 

 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

 


